
 
 
 

PORTARIA N° 003/2021 – 10 de setembro de 2021. 

Averba Tempo de Contribuição de 
servidor do quadro efetivo do 
município. 

 

O Diretor Presidente do PREVCHOPIM - Fundo de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Chopinzinho - Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 197 da Lei Municipal 3.589/2016, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Averbar tempo de contribuição certificado pela CTC/INSS nº 
21004040.1.00357/21-8, da servidora Neide Marines Caldato, Agente Administrativa, 
lotada na Secretaria Municipal de Administração, referente ao vínculo da matrícula nº 
1821-0, com admissão em 01/02/2016.  

Art. 2° - O tempo hora averbado ao vínculo acima, compreende os 
períodos contidos na CTC, de 11/12/1994 a 31/07/1995; 12/10/1998 a 31/10/1998; 
13/09/1999 a 02/10/1999; 01/06/2000 a 09/07/2002; 01/09/2003 a 11/04/2007; 02/07/2007 
a 29/02/2008; 02/06/2008 a 16/07/2009; 01/06/2010 a 19/12/2012; 21/01/2013 a 
31/01/2016; 01/02/2016 a 31/03/2017; 01/07/2014 a 31/07/2014 e 01/09/2014 a 
30/11/2014, totalizando 5.477 dias, equivalentes à 15 anos e 02 dias. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Chopinzinho, PR, 10 de setembro de 2021. 

 

 

 

Alecson Piassa 
Diretor-Presidente do PREVCHOPIM 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
LE

C
S

O
N

 P
IA

S
S

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
4C

8-
1C

F
4-

C
90

D
-3

A
86



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E4C8-1CF4-C90D-3A86

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALECSON PIASSA (CPF 027.XXX.XXX-67) em 10/09/2021 11:06:24 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/E4C8-1CF4-C90D-3A86

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/E4C8-1CF4-C90D-3A86

